Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 25 декабря 2017 г. N 82/н "О реализации…

Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 25 декабря 2017 г. N 82/н "О реализации порядка предоставления мер социальной поддержки в форме денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

 7 марта 2018 г., 14 мая, 5 июля, 26 сентября 2019 г., 31 января, 12 мая, 22 июня 2020 г., 8 февраля, 5 августа 2021 г., 27 апреля, 13 июля 2022 г., 23 марта, 14 июня, 14 сентября 2023 г.
Информация об изменениях:
 Преамбула изменена с 13 октября 2023  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 14 сентября 2023  г. N 48/Н

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023  г.

 См. предыдущую редакцию
В соответствии со статьей 15 Закона Воронежской области от 14.11.2008 N  103-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Воронежской области" и постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2023 N  835 "Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления гражданам денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг.
Информация об изменениях:
 Пункт 2 изменен с 20 мая 2019 г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 14 мая 2019  г. N  27/н

 См. предыдущую редакцию
2. Определить казенные учреждения Воронежской области "Управление социальной защиты населения" городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа, районов г.  Воронежа и Воронежской области уполномоченными организациями, ответственными за назначение и выплату денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг, а также за целевое использование денежных средств и за достоверность отчетных данных.
Информация об изменениях:
 Пункт 3 изменен с 17 апреля 2023  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 23 марта 2023  г. N 13/Н

 См. предыдущую редакцию
3. Отделу социальной поддержки федеральных, региональных льготников и отдельных категорий граждан департамента (Арнаутова) осуществлять методическое руководство и координацию работы по вопросам организации предоставления гражданам денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг.
Информация об изменениях:
 Пункт 4 изменен с 17 апреля 2023  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 23 марта 2023  г. N 13/Н

 См. предыдущую редакцию
4. Отделу развития информационных ресурсов департамента (Туленко):

- обеспечить разработку и сопровождение программных средств, необходимых для реализации утвержденных Правил;

- запрашивать сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, в Федеральной налоговой службе в электронной форме посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

5. Утратил силу с 1 марта 2021  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 8 февраля 2021  г. N  6/н
Информация об изменениях:
 См. предыдущую редакцию
 Пункт 6 изменен с 17 апреля 2023  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 23 марта 2023  г. N 13/Н

 См. предыдущую редакцию
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Воронцову  В.В.

	Руководитель департамента
	О.В.  Сергеева

Информация об изменениях:
 Правила изменены с 13 октября 2023  г. - Приказ Департамента социальной защиты Воронежской области от 14 сентября 2023  г. N 48/Н

 Изменения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023  г.

 См. предыдущую редакцию
Утверждены

департамента социальной защиты
Воронежской области
от 25.12.2017 N  82/н

	04.12.2023
	Система ГАРАНТ
	2/2